

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 17go Grudnia. Rok 1862.

N^o 288

Dnia 5 (17) Grudnia 1862 Roku.

Środa.

Wschód Słońca g. 8 m. 7
Zachód „ „ 3 „ 46

Jutro, Śgo Gracjana Biskupa.

Jutro dzień Imienin J. C. W. Cesarzewicza W. X. Mikołaja Alexandrowicza Następcy Tronu, który to dzień obchodzony będzie jako uroczystość Dworska pierwszego rzędu.

Z Petersburga 10 Grudnia.

Dnia 25 Listopada (v. s.), w Niedzielę, NAJJAŚNIEJSZY PAN i NAJJAŚNIEJSZA PANI, po ukończeniu Nabożeństwa, raczyli przyjmować w wielkim pałacu w Kremlu, Miejskie Głowy miast Powiatowych, Starszych gmin i Sołtysów wsi z pośród czasowo obowiązanych włościan Gubernji Moskiewskiej.

W sali Ś. Jerzego w pałacu, czekali na ICH CESARSKIE MOŚCIE, Moskiewski Wojenny Jenerał-Gubernator, Cywilny Gubernator, Członkowie Komitetu Gubernjalnego do spraw włościańskich, Gubernjalny i Powiatowi Marszałkowie Szlachty i Pośrednicy pokojowi, a także niektórzy Naczelnicy Gubernjalni i Marszałkowie Szlachty z innych Gubernji przybyli do Moskwy. Głowy miejskie stali na przedzie przy wejściu do sali. Starsi gmin i sołtysi wsi byli ustawieni Powiatami, na około sali.

O godzinie 12ej, NAJJAŚNIEJSZY PAN i NAJJAŚNIEJSZA PANI raczyli wejść do sali. Za ICH CESARSKIMI MOŚCIAMI, postępowali ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE, WIELKI XIĄŻE MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ i WIELKA XIĘŻNA OLGA TEODORÓWNA, i znajdujący się w Moskwie Wyżsi i Dworscy Urzędnicy. ICH CESARSKIE MOŚCIE raczyli przyjąć chleb i sól od Głównych miejskich i włościań, a obchodząc w koło salę, życzliwie słuchali ich powitań i łaskawie na nie odpowiadali. NAJJAŚNIEJSZY PAN, zwróciwszy się do niektórych znajdujących się tam pośredników pokojowych, raczył im oświadczyć, że liczy na sumienne i bezstronne spełnienie leżących na nich ważnych obowiązków. Potem NAJJAŚNIEJSZY PAN i NAJJAŚNIEJSZA PANI wyszli na środek sali, a JEGO CESARSKA MOŚĆ przyzwawszy ku SOBIE włościan, raczył zwrócić się do nich z następującymi słowami:

„Witajcie dzieci! Rad jestem was widzieć. Dałem wam wolność, ale pamiętajcie, wolność prawną, lecz nie samowolność. Dla tego żądam od was przede wszystkim posłuszeństwa dla władz, przeze MNE ustanowionych. (Będziemy słuchali WASZA CESARSKA MOŚĆ.) Żądam od was dalej, ścisłego wykonania ustanowionych obowiązków. (Będziemy się starali WASZA CESARSKA MOŚĆ.) Chcę, żeby tam, gdzie listy nadawcze jeszcze nie zostały ułożone, przed oznaczonym przeze MNE terminem. (Słuchamy WASZA CESARSKA MOŚĆ.) Nie słuchajcie pogłosek, jakie między wami krążą, i nie wiercie tym, którzy was będą zapewniać o czem innym, a wiercie tylko moim słowem. (Słuchamy WASZA CESARSKA MOŚĆ, wierzymy i dziękujemy.) Teraz bądźcie zdrowi, Bóg z wami.“ (Głośnie i

przeciagle „ura“, nieustannie do czasu wyjścia ICH CESARSKICH MOŚCI z sali).

Następnie wybrani przez włościan wszystkich Powiatów Gubernji Moskiewskiej Starsi gmin, uszczęśliwieni zostali przez Najmiłościvszę przyjęcie doręczonego przez nich NAJJAŚNIEJSZEMU PANU najpoddaniejszego dziękczynnego listu, następującej osnowy:

„WASZA CESARSKA MOŚĆ, Najmiłościvszy MONARCHO Oswobodzicielu! To coś uczynił dla nas, Twoich wiernych poddanych, wyższe jest nad wszystkie pochwały i dziękczynienia, a Pan Bóg przyglądając się z swych wyżyn na bogate już sławnymi czynami Twoje panowanie, niech pomaga Ci coraz bardziej urządzać TWE państwo, na sławę TOBIE i całej drogiej naszej ojczyzny. Oto są życzenia nasze, WIELKI MONARCHO, które my, ofiarując Ci chleb i sól, ośmielamy się wypowiedzieć. Zarazem, jako przedstawiciele stanu, który obdarzyłeś TWEM dobrodziejstwami, w imieniu wszystkich naszych współbraci, zapewniamy Cię, NASZ Ojczy, że wdzięczność nasza za TWOJE o nas starania, nieustannie będzie się wyrażała przez gorliwe wykonywanie Twoich mądrych i dobroczynnych postanowień, przez gotowość spełniania obowiązków, jakie nam są i następnie będą wskazane, i przez wspólne dążenie ku polepszeniu naszego bytu.

WASZEJ CESARSKIEJ MOŚCI wierni poddani deputowani czasowo obowiązanych włościan Gubernji Moskiewskiej (następują podpisy).“

Dnia 23 Listopada (v. s.), NAJJAŚNIEJSZY PAN i NAJJAŚNIEJSZA PANI, raczyli przyjmować deputację Moskiewskiego Kupiectwa, która ofiarowała ICH CESARSKIM MOŚCIOM chleb i sól, według rosyjskiego zwyczaju.

Następnego dnia, 24 Listopada (v. s.), u ICH CESARSKICH MOŚCI w wielkim pałacu w Kremlu, był obiad, na który byli zaproszeni: Najprzewielebniejszy Filaret, Metropolita Moskiewski i trzech Archierejów, Wyżsi Dostojnicy drugiej i trzeciej klasy, tak cywilni jak i wojskowi, a w ich liczbie Senatorowie, Władze miejskie i Członkowie Rady Opiekuńczej, osoby należące do własnego JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Orszaku, Damy tak Dworskie jak i małżonki cywilnych i wojskowych dostojników, które już miały szczęście być przedstawionymi ICH CESARSKIM MOŚCIOM. Na obiedzie tym znajdowali się także Jenerałowie, Dowódcy Pułków i Brygad Artylerji i Gubernjalni Marszałkowie Szlachty, tak Moskiewskiej jak i innych Gubernji, przybyli do Moskwy. (Dz: Pow:).

Pojutrze, to jest w Piątek, w Kościele Śgo Krzyża, o godz: 11tej z rana, odprawioną zostanie Msza Święta, za spokój duszy ś. p. Ludwika Kondratowicza; na którą w imieniu rodziny, zapraszają się Przyjaciół i Znajomych.

Zwłoki ś. p. Marjanny *Pers*, b. Ochmistrzyni Warszawskiego Instytutu Głuchoniemych i Ociemniałych, zmarłej dnia onegdajszego o godzinie 8ej wieczorem, (podług doniesienia z dnia wczorajszego), wystawione będą w Kaplicy Instytutu przez dziś i jutro. W Piątek zaś z rana, t. j. dnia 19 b. m. o godz: 10tej, wyprowadzone zostaną do Kościoła Parafjalnego Sgo ALEXANDRA. Zkąd po odbytem Nabożeństwie zaraz nastąpi Kondukt na cmentarz Powązkowski o godzinie 12tej w południe. Na ten smutny obchód, zaprasza Instytut prawdziwych wielbicieli zasług, oddawanych cierpiącej ludzkości, której, celem przyniesienia jej ulgi, zmarła całe swoje życie, z chrześcijańskim wyparciem się samej siebie, chlubilnie poświęciła.

Teressa z Kuhnów *Glesel*, przeżywszy lat 34, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pograżeni w smutku Mąż, Rodzice, Bracia i Siostry, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok jej, z Kaplicy przy Szpitalu Ewangelicko-Augsburgskim, na cmentarz tegoż wyznania, jutro o godz: 3ej po południu odbyć się mającą.

W dniu 9 b. m., w mieście Kaliszu, przeniósł się do wieczności, ś. p. Bogumił *Skotnicki*, b. Sędzia Trybunału, ostatnio Emeryt; za duszę którego w dniu juźniejszym o godz: 9tej z rana, w Kościele XX. *Reformatów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo; na które obecny tu Syn, Familję, Przyjaciół i Kolegów zmarłego, niniejszem zaprasza.

W Krakowie zeszłej Soboty, zakończył życie X. Alfons *Skorkowski*, Kanonik Katedralny Krakowski, Szambelan (cameriere) OJCA Sgo.

Złożono w Redakcyi *Kurjera* od Pelagji rs. 1 dla Jakóbowej *Stemiłkowskiej* matki bliźniąt, przy rogu ulic Dzikięj i Pawięj Nro 2356, z mężem słabym i drobnemi dziećmi.

Dziś, pojutrze i w Sobotę, Suche dni.

Jedna z niezamożnych Rodaczek naszych, za granicą przebywająca, pobożnością wiedziona, kazała własnym nakładem wykonać rycinę na miedzi tego wizerunku N. PANNY *Loretańskiej*, który znalazł niegdys *Sobieski* przy obleżeniu Wiednia, a o czem niedawno przeczytaliśmy wzmiankę w zajmującej historii upadku dynastji *Sobieskich*, przez Karola *Hoffmana*. Rycina ta znajduje się do nabycia w Xiegarni dzieł religijnych, w domu XX. Misjonarzy na Krakowskim-Przedmieściu; exemplarz po złp. 2.

Wczoraj o godz: 7ej wieczorem w domu pod Nr 2234, z niewiadomej dotąd przyczyn, wynikł pożar, skutkiem którego spaliła się słoma i drzewo tamże na składowie będące, a do entreprenera *Rejchmana* należące, oraz zabudowania drewniane do tejszej possessji należące, których *Rejchman* podał straty na rs. 8,000, a w zabudowaniach na rs. 4,000; w sąsiedniej zaś possessji Nr 2266, spalił się dom w połowie drewniany, a w połowie murowany, którego właściciel podał straty na rs. 1,500.

Przypomnieć należy Gospodyniom tutejszym, że tak jak lat dawnych, skład nasion i cukru Dra *Betzholda*, na ulicy Senatorskiej przy Resursie Kupieckiej, zaopatrzony został na nadchodzące Święta w znaczne zapasy wyborowych drożdży prasowanych, w rozmaite gatunki musztardy, a także mączkę cukrową i różne

gatunki cukru, kawy i herbaty, wszystko po cenach bardzo przystępnych.

Wydawca Tygodnika Ilustrowanego ma zaszczyt donieść szanownej Publiczności, iż z dniem 8 Stycznia 1863 r., wydać zaeznie na wzór tego rodzaju zagranicznych publikacji, pismo tygodniowe pod nazwą „Wędrowiec”, poświęcone przemysłowi, wynalazkom i t. p. Pismo to zawierać będzie: Podróże i wyprawy w celu odkryć, badań naukowych i poznania cudzych stron, w ostatnich czasach odbywanych, z opisaniem krajów, miast, zakładów naukowych, przemysłowych i fabrycznych, na obu półkulach ziemskich rozsznanych. Zwyczajnie i obyczaje narodów i ludów cudzoziemskich. Wiadomości z nauk przyrodzonych, ich postęp i rozwój, z dołączeniem opisu utworów przyrody, dotąd niedokładnie lub wcale nieznanych. Sprawozdania z rozwoju sztuki i przemysłu, wynalazków i narzędzi lub machin do nich odnoszących się. Życiorysy znakomitych cudzoziemców, słynnych na polu nauki, sztuki, wynalazków i t. p. Przeglądy literatury zagranicznej. Opisy zdrojowisk leczniczych cudzoziemskich. Rozmaitości, zawierające przekłady z cenniejszych zagranicznych pisarzy, nakoniec mody w główniejszych epokach ich przemian. — „Wędrowiec”, w formacie większej ósemki, na pięknym papierze ozdobyli licznemi ilustracjami, wybranemi z najlepszych tego rodzaju pism zagranicznych, wychodzić będzie co Czwartek. — Połączenie nauki z rozrywką, w szatę przystępnego i wdzięcznego opowiadania przyrodziane, ma być zadaniem Wędrowca, którego redakcyą Wydawca powierza P. Wł: L. Anzcycowi. Dokładając wszelkich starań, aby publikacyą tę najodborniej wydawać, mam nadzieję, iż szanowna Publiczność przyjmie przychylnie Wędrowca, który może z czasem zdoła wypełnić brak wiadomości o cudzoziemskich krajach, niejednokrotnie Tygodnikowi zarzucany, a obadwa te pisma, wspierając się nawzajem, uzyskają uznanie Czytelników. — Warnunki prenumeraty: Prenumerować można, w Warszawie: w Drukarni Wydawcy w domu P. P. Wizytek Nr 391, oraz we wszystkich xiegarniach i kantorach pism periodycznych, po cenie: kwartalnie zł: 10, miesięcznie zł: 3 gr: 10. Na prowincji w Królestwie: w Urzędach i Expedycjach Pocztowych, za opłatą: rocznie zł: 53 gr: 10, półrocznie zł: 26 gr: 20, kwartalnie zł: 13 gr: 10. — W Cesarstwie: przy innych pismach, do których opłacona już koperta, można odbierać Wędrowca za tą samą opłatą, co na prowincji w Królestwie. Za oddzielną kopertę dopłaca się rs. 2 rocznie. — Józef Unger.

W Gościńnym Dworze, w jatce rzemieźniej małżonków *Stawieńskich*, przed trzema dniami kupując mięso, przez pośpiech zostawiłam na stole rs. 105, całe mienie moje stanowiące; ułatwiwszy sprawunek, wyszłam z pośpiechem i zmieszalam się w tłumie osób przechodzących; w tem Syn tychże małż: *Stawieńskich*, przytrzymuje mnie i oddaje pozostawione pieniądze. Najżywszą wdzięcznością przejęta, czyn ten podaję do wiadomości publicznej. — H. M....ska.

Spadłe w okolicach Warszawy śniegi, nadzwyczaj zwilgociły ziemię i ożywiły obumarłe zasiewy, przez co dały lepszą nadzieję plonu ozimynom.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 10go Grud.: — Mauzoleum Królewskie w ogrodzie Frogmore blizkie jest ukończenia, i słyhać, że zwłoki Xięcia małżonka, przeniesione tam będą jeszcze przed 14 b. m. z grobów w Kaplicy Windsorzkiej. — Onegdaj w kopalni węgla w blizbuz Barnsley i Sheffield, wydarzył się znowu okropny wypadek. Około 300 robotników było zajętych w kopalni, kiedy o godz: 11 rano, nastąpiła eksplozja skutkiem wysadzenia miny prochowej. Wielu robotników zaraz po eksplozji opuściło kopalnię, reszta jednak została, i padła około godziny 1ej ofiarą zabójczego gazu. Powstrzymano natychmiast roboty we wszystkich kopalniach

w Grodnie, u J. Zagajewskiego; w Wilnie, u M. Orgelbranda, i w Redakcji Kurjera Wileńskiego, i Domach Złocień Rolników Nadniemiejskich w Opolu i Kaliskich w Kaliszu.

Nakładem xiegarni Alexandra Lewińskiego, wyszły: Zeszyt 2gi Historji Literaturnej Powszechnej, przez F. K. Lewestama, cena zeszytu zł: 3 gr: 10, bez wnymania przedpłaty. Dalszy ciąg Czytań dla Szkółek i Ochronek Wiejskich, t. j. Xiążeczka szósta: Zbiór dobranych wierszyków, gr: 10; Xiążeczka siódma: Dwie Królowe, (Kinga i Jadwiga), gr 10. Część 9ta i ostatnia, Leśnictwa Polskiego, p. Alexandra Połujajńskiego, w której zawartem jest Łowiectwo, i kosztuje zł: 6 gr: 20. Poprzednio wyszły części sprzedają się osobno, lub całe dzieło razem kompletne po zł: 50.

Xiegarnia Celsa Lewickiego, w gmachu Teatru Nr 476 lit: A, otrzymała następujące dzieła: Prawo Kanoniczne krótko zebrane, przez Adama Stan: Krasińskiego, Biskupa Wileńskiego; Historja Filozofji w zarysie napisana, przez Dra Alberta Schweglora, przełożona na język Polski z 4go, 1860 r., niemieckiego wydania i pomnożona dodatkiem o Filozofji w Polsce, przez F. K.

W xiegarni S. H. Merzbacha, przy ulicy Miodowej, są do nabycia następujące nowe dzieła: Dawna Akademia Wileńska, próba jej historji od założenia w r. 1579 do ostatecznego jej przekształcenia w r. 1803, przez Michała Balińskiego, 1 tom, 8vo, rs. 3 kop: 50; Żywoty Świętych starego i nowego Zakonu na każdy dzień przez cały rok, wybrane z poważnych pisarzy i doktorów Kościelnych, przez X. Piotra Skargę, Soc: Jes: nowe wydanie, tom 1szy, z prenumeratą na tom 2gi, rs. 3 kop: 60; to samo na welinowym papierze z stalorytem Autora, rs. 8; Nędznicy Wiktora Hugo, część piątą, Jean Valjan czyli tom 9 i 10ty całego dzieła, rs. 1 kop: 50; Mały Henryś, powieść moralna dla dzieci, dzieło Krzysztofa Schmid, przekładu Leszczyńskiego, 1 tom z 4ma obrazkami, kop: 60; Rozmyślenia Religijne dla pobożnych niewiast Chrześcijańskich, napisała G. Priifke, urodzona Kurowska, 1 tom, kop: 35; Słownik, róże białe i różowe z Anzelika; Trzy powieści dla młodzieży, napisał X. Kanonik Schmid, 1 tom, kop: 35.

DONIESIENIA.

Zakład Juliana Müllera, przy ulicy Senatorskiej, wprost XX. Reformatów, zaopatrzonym został corocznym zwyczajem, na nadchodzącą *Gwiazdkę* w najrozmaitsze przedmioty, służyć mogące na stosowny podarek dla Działwy, tak oczekującej tej pożądanej chwili; poczynszy bowiem od różnych Xiążeczek, Kajetów, Spiewników, Rajscejęgów, Przyrzędów do pisania (Ecretuarów), Xiążeczek do kolorowania, Tabliczek rysunkowych, Arkuszy do wycinania i sklejania różnych przedmiotów i t. p., nie możemy pominąć i rzeczy łączących zabawę z użytkiem, jak np. tyle poszukiwane łamigłówek, rozwijające umysł i rozwagę, z których szczególniejsz zalecają się, tak zwane Stereometry i Architektoniczne, oprócz wielu innych, nkladających się łatwiejszym lub trudniejszym sposobem. Co do Gier Towarzyskich, których liczbę P. Müller corocznie przysparza, przybyła i tego roku oprócz innych, wydania jego nakładem *Nowa Loteryjka Obrazkowa*, składająca się z 90ciu obrazków; cena złp. 3 gr: 10. — Zakład ten również przysposobił zapas Albumów w różnych oprawach i kształtach i różnych Fotografji do tychże służyć mogących na podarek dla starszych osób, jak niemniej Stereoskopów i Wido-ków do tychże, po cenach bardzo umiarkowanych i przystępnych.

Przy porządnej i wykształconej familji, jest od Nowego Roku **Pokój** do odnagcicia, ze stołem i usługą lub bez takowych. Wiadomość przy ulicy Pivnej Ner 105, na 2m piętrze drzwi pierwsze na lewo od wschodów.

Magik i Brzuchomówca *Royer*, ma honor uwiadomić Szanownych Amatorów, iż tej zimy jak i poprzednio udziela lekcje, i chodzi na wieczory prywatne, za umówieniem się na parę dni naprzód. Mieszka pod Nr 1006, przy rogu ulicy Krochmalnej i Waliców, w domu W. Kruszewskiego, od frontu.

Bez pośrednictwa osób trzecich, potrzebna jest od Nowego Roku 1863, na bardzo pewną hypotekę domu murowanego w środku miasta, **Summa** Złp. 26.000. Wiadomość przy ulicy Freta pod Nr 263, na 1m piętrze.

W dniu 19 b. m., w Piątek, o godzinie 9ej z rana, w Trybunale Cywilnym tutejszym, w Wydziale 1szym, sprzedany zostanie w drodze eksekucyjnej, **Dom** frontowy, przy ulicy Targowej, na Końskim targu, w Pradze pod Nr 150 lit: B, wraz z placem łocki kwadratowych 2,400, przy samej kolei Warszawsko-Petersburgskiej, z dochodem rocznym rs. 1000.

PIĘĆ RUBLI NAGRODY!!

Kilka **KLUCZYKÓW** na stalowym kółku zgubionych zostało przy ostatnim pożarze, idąc z Placu broni przez ulicę Pokorną, Nalewki, Sto-Jerską i Plac Krasiński, Miodową ku ulicy Senatorskiej. Łaskawy znalazca zechce oddać Kluczyki do Handlu *Braci Lesser*, przy ulicy Rymarskiej naprzeciw Komissji Skarbu, gdzie otrzyma powyższą nagrodę.

Zawiadamia się niniejszem Rodziców szukających **Miejszkania** dla swych synów, Uczni Gimnazjum przy Placu Śgo Alexandra i przed Kopernikiem, iż w pałacu Brannickich, pod Nr 1290, w lewym pawilonie, może być przyjętych kilku porządnych Chłopców, pod dozorem ojcowskim, na stół i stancję, wraz z troskliwą korepetycją. Dowiedzieć się można i porozumieć względem warunków, codziennie przed godziną 10tą rano, lub na wieczór po godzinie 6tej, na 1m piętrze, w innym czasie adres można zostawić Stującej.

Zabawki Naukowe, dla uczącej się młodzieży, po cenach dotąd niepraktykowanych, u J. Pika Optyka M. St. W., ulica Miodowa Nr 497 A.

Przy porządnej i życzliwej familji, potrzebnym jest dla kawalera mało bawiącego w Warszawie do odnagcicia od Nowego-Roku, w środku miasta, **Pokój** z wspólnym przejściem przez Przedpokój, lub w ostatku przez Kuchnię. Mający takowy, raczy udzielić adres na Nowalipie, pod Nr 2414 na 2gie piętro, ze wschodów na prawo.

PANNA z Szwajcarii, nowo przybyła, życzy sobie znaleźć miejsce, jako Gubernantka. Osoby potrzebujące takowej, zgłosić się raczą do Pani *Labely* przy ulicy Marszałkowskiej Nro 1384.

Dnia 12 Grudnia, przybłąkał się do Fortu Śliwickiego, wzrostu średniego **Wieprz**, podaje się do wiadomości, iż prawy Właściciel, za udowodnieniem własności, w przeciagu dni trzech odebrać może, za zwróceniem kosztów wyżywienia go.

Lód do sprzedania na fury lub z całej sadzawki, przy ulicy Dzikiej i Stawki, wprost Placu Wojennego, pod Nrem 2311 B. Wiadomość u P. Ostrowskiego.

Dnia 15 w Poniedziałek, z domu pod Nrem 1582 D, przy ulicy Brackiej, wybiegły dwie **Swinki**, jedna biała, druga z czarnemi łatkami. Znalazca będzie łaskaw za nagrodą uwiadomić Stróża Jana, który tę stratę wynagrodziłby musiał, jako z jego winy pochodząca.

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe zimna st: 4.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 0. (W mierzo).

Przyjechali do Warszawy.

Piaskowski Emil Ob: z Białegostoku nr 603; Pisarszewski Adam Obyw: z Karniewa nr 653/4; Załęski Lucjan Obyw z Brzozówki nr 1339.

Wyjechali: Krzeczkowski Ferd: Obyw: do Gub: Grodzieńskiej; Mierzejewski Ign: Ob: do Leszczydołu; Sosnowski Józef Ob: do Ostoi.

Przyjechali koleją żelazną: Jasiński Albert Ob: z Krakowa nr 625; Kerner Majer Kup: z Gdańska nr 1101. Potocki Michał Hr: z Niemiec nr 613.

Wyjechali koleją żelazną: Blum Xaw: Kup: do Paryża; Nicolas Fran: Kup: do Berlina; Rudolph Edw: Mechanik do Wrocławia.

DONIESIENIA.

Osoba pełna najlepszych przymiotów, z wyższem wykształceniem, znająca dobrze krawieczyznę i inne robotki, życzy sobie umieścić się do dozoru dzieci, co już miała w praktyce, lub do towarzystwa i zarządu domem. Wiadomość w Biurze Strężeń Guwernantek, przy ulicy Trebańskiej Nr 639; gdzie także są do umieszczenia Guwernantki i Guwernerowie, z wyższem i niższem wykształceniem, Polacy, Francuzi i Niemcy, z muzyką i śpiewem, kompletne wykwalifikowane Guwernantki, oraz Bony, Damy do towarzystwa i do lekcji prywatnych. Są także do zarządu domem, i Panny Służące, bardzo zdadne i przyzwoite.

BILETY FOTOGRAFICZNE

ZNAKOMITYCH OSÓB

po 20 Gr.

w FORMACIE ZMNIEJSZONYM, służyć mogące za piękny podarunek na Kolendę, do nabycia w Składzie Papieru Karola Woyczyńskiego, przy ulicy Wierzbowej Nr 614b.



Jest dwie **Mamki** młode, zdrowe, ze świeżym pokarmem; kto sobie życzy, może się zgłosić do Akuszarki M. Podolskiej, utrzymującej Kantor Mamek pod Nr 1403, w domu P. Maringe, przy ulicy Marszałkowskiej; także donoszę, że przyjmuję do swego mieszkania słabe osoby, życzące odbyć słabość połogową, albo i na parę miesięcy przed odbyciem słabości. — **M. Podolska** utrzymująca Kantor Mamek.

Kantor Loterji i Skład Cygar

ZAGRANICZNYCH I KRAJOWYCH

Z. BERENDS,

ulica Senatorska, dom Loewenberga, Nr 467a, dawniej Mikulskich.

Poleca się Szan: Publiczności **CYGARAMI odzalemi**, sprowadzonymi w znacznych partjach z **Amsterdamu, Antwerpi i Hamburga**; również jak i **PAPIEROSAMI** z Fabryk **Millera i La Ferma** w Petersburgu; także **Cygarami Rygijskimi** od Rs. 2 do Rs. 5 za 100 sztuk.

Tamże nabyć można

Losy kupne

do Klasy 3ej 5go i ostatniego Oddziału Loterji Szymanowskiej.

Obstalunki Osób na Prowincji zamieszkałych z jak największą akuratnością wypełnia.

Fortepjan mahoniowy, o 7u oktawach,

z całą płytą metalową, ze czterema szprejami i ze sztabą nad strunami, zupełnie jak nowy, jest do sprzedania przy ulicy Długiej, w domu zwanym Potkańskie pod Nr 557, w Fabryce Fortepjanów, na 2m piętrze od frontu.

Potrzebne jest od Nowego Roku **Mieszkanie**, złożone z 5u lub 6u, a nawet z 4ch Pokoi, w domu położonym przy ulicy Nalewki, lub też ulicach przyległych, jako to: Długiej, Bielańskiej lub Przejazd. Uprasza się o podanie wiadomości do Sklepu W. Kramstück, przy ulicy Nalewki, w domu dawniej Kohna, teraz Łabęckiego, Nr 2242.

Gwiazdka czyli Kolenda

na rok 1863,

Książka zbiorowa ilustrowana.

Cena prenumeraty na to dzieło, ozdobione mnóstwem rycin, kompozycji **PP. Pilatego, Tegazzo i Kostrzewskiego**, wykonanych na kamieniu przez P. L. **Piechaczka**, jest w Warszawie Złp. 3 Gr: 10 (Kop: 50); na Stacjach Pocztych Złp. 4 (Kop: 60). Między Prenumeratorów rozdzielanemi będą sposobem losowania premia tak, ażeby w przecięciu każdy 11sty Prenumerator z pewnością mógł otrzymać jakiś przedmiot użyteczny na **Gwiazdkę** czyli **Kolendę** służyć mogący. — Wydawca, **A. Dzwonkowski**, ulica Miodowa Nr 482 (nowy 4).

Sklep z obszernem pomieszkaniem, przy jednej z ulic pryncypalnych m. Warszawy, z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do odstąpienia od Wielkiej-Nocy 1863 r.; wiadomość przy ulicy Miodowej, w domu Lessera, w Dystrybucji Cygar.

Futro męskie Niedźwiedzie, w formie Płaszczka, jest do sprzedania w Sklepie K. Kleingholtz, w domu PP. Wizytek, na Krakowskiem-Przedmieściu, za przystępną cenę.



SANKI do miasta obszerne na

4 Osób ładnego fasonu, oraz podrózne półkryte i 2 **KARETY** na Saniach, są

do Sprzedania w Fabryce Powozów P. Romanowskiego w domu PP. Wizytek na Krak: -Przed: Nr 389. Tamże jest do zbycia 2 **POWOZY** używane, prawie nowe, Amerykan z wierzchem do odjęcia, i **KOCZYK** do miasta na jednego i na parę koni, także z wierzchem odejmanem.

Potrzebne jest **Mieszkanie**, złożone z 4ch lub więcej Pokoi, z Meblami, od Nowego Roku, na pewien przeciąg czasu lub na kwartał, przy jednej z pryncypalnych ulic miasta. Bliższa wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Ner 72, na 1m piętrze.

Podaje się do wiadomości, jako po Adamie Kiełbaska, zostającym w służbie w Fabryce Fortepjanów Krall i Sejdler, Nr 1372, pozostało wiele **Fantów** złożonych w zastaw od osób niewiadomych; wzywa się więc prawych posiadaczy o zgłoszenie się, celem zwrotu pomienionych fantów. Wzywa się również Chaima Goldspiegel, na którego imię wystawiony wexel na Rs. 20.

KOSZULE

webowe po Rs. 2 i po Rs. 2 kop: 50, pikowe po Złp. 12 i 13 gr: 10, któremi zaopatrzony został znacznym doborem Magazyn **P. S. Ziefferblata**, przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 476 D, oraz innemi artykułami na terazniejszą porę, a mianowicie: Koszule wełniane angielskie, Krawaty pikowane jedwabne po Złp. 12; Szaliki jedwabne wełniane, damskie i dzieciinne; Rekawiczki glansowane, jełkonkowe angielskie i kortowe; Skarpetki niciane, wełniane i bawełniane; Kalisony płócienne, dymkowe i wełniane; Chustki płócienne, fularowe, batystowe białe i z kolorowemi szlączkami; Kołnierzyki angielskie i krajowe, Albumy do fotografii, z któremi powyższy Magazyn poleca się Szanownej Publiczności po cenach nader przystępnych.



W dniu 22 Grudnia 1862 (3 Stycznia, 1863) r., o godzinie 4ej z południa, sprzedana będzie przez publiczną w drodze działów licytację w Trybunale Cywilnym Warszawskim odbyć się mającą, **Nieruchomość** w Warszawie, przy ulicy Rynek Nowego-Miasta, pod Nr 344 położona, do Sukcessorów Marjanny z Kwiatkowskich Chevalier należąca. Licytacja zacznie się od summy rs. 320 kop: 48, jako szacunku taxą biegłych wynalezionej, a na vadium złożycy potrzeba rs. 600. Bliższą wiadomość o warunkach licytacyjnych powziąć można w Kancelarji Podpisarza Trybunału Wydziału IIIgo i u podpisanego Patrona, sprzedają dyrygującego. — **Juljan Czajkowski**, Patron.

DROŹDZE PRASOWANE
CENA ZNIŻONA.

Znana już powszechnie z dobroci wyrobu Fabryka prasowanych DROŹDZY w Woli Krysztoporskiej w Piotrkowskim. Ma zaszczyt donieść szan: Publiczności, iż na nadchodzące Święta, zaopatrzyła skład swój główny przy ulicy Żelaznej w domu P. Paszkiewicza pod Nr 1143 eksystujący, w najlepsze tego rodzaju wyroby, wyrównyujące zagranicznym. Gdzie każdego czasu na funty, łuty, i w większej ilości Sprzedaje się.

22 LATA POWODZENIA

Copahine Mège P. Jozeau,

Aptekarza na ulicy St Quentin Nr 22, w Paryżu.

Lekarstwo to potwierdzone przez Cesarską Akademię Medyczną, nagrodzone zostało złotym medalem przez Szpitalę Paryżkie. W Szpitalach Londyńskich również przyjętem zostało. Jest to jedyna preparacja, mająca powierzchowność niezdradzającą tajemnicy, przyjemna dla smaku i łatwa do zażycia. W sześć dni najdłużej leczy rzerzączki i wszelkie stąbcia zarazliwie. — Skład dla Królestwa Polskiego: u P. Józefa Mrozowskiego w Warszawie przy ulicy Podwale, Nr 482.

Potrzebne jest Mieszkanie,

przy ulicy Długiej, Miodowej, Senatorskiej lub w bliskości tychże, zaraz lub od Nowego Roku, składające się z 2ch Pokoi, Przedpokoju i obszernej Kuchni, oraz Komórki lub Piwnicy na drzewo; na pierwszym lub najwyżej na drugim pięttrze. Ktoby takowe miał do wynajęcia, zechce się zgłosić pod Ner 546 przy ulicy Długiej, do Gospodarza domu.

L O K A L

2 Pokoje z Kuchnią, ciepłe i wygodne, z powodu wyjazdu od Nowego-Roku są do wynajęcia, w domu Nr 1094 lit: C, przy ulicy Ciepłej, w bliskości Żelaznej Bramy idąc ulicą Grzybowską. Wiadomość u Stróża lub samego Lokatora. — Tamże Stajnia i Wozownia także do wynajęcia.



W Magazynie Mebli, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1385, wprost Fabryki Obić Papierowych, są do sprzedania różne **MEBLE** w najnowszym fasonach; Garnitury palisandrowe, mahoniowe, orzechowe i jesionowe, Szczelgi, Kozety, Fotele i Napoleonki wysłane, Stoly, Stoliki do kart, Konsole, Toalety, Birka mniejsze i większe, Komo dy, Sekretery, Etażerki, Stoliki do robót, Łózka, Szafka nocne, Umywalnie, Szafy, Stoly jadalne, Kredensa, Biblioteki, Łóżecka dziecinne, Krzesła wyplatane w nowych fasonach; jest także dwa Garnitury mahoniowe, adamaszkiem wełnianym kryte; wiadomość u Stolarza w podwórzu

Przy ulicy Śto-Krzyżkiej pod Nr 1334 B, w dziedzińcu od tyłu, u Stolarza Henryka Dönger, w **SKŁADZIE MEBLI** tegoż, dostać można Garniturów nowych Mebli, jako to: Szaf do sukien, do bibliotek, Komód, Łózek różnych i dziecinnych, rozmaitych Stołów, Kozetek mahoniowych, Umywalni i t. p., a to wszystko po cenach przystępnych.

Pewien młody **Człowiek**, przytem Emeryt, może zacząć się wychowaniem Dzieci, lub też przyjąć miejsce **Zarządcy** domu w każdym czasie; wiadomość powziąć można na Nowym-Świecie pod Nr 21, w domu Tarowskiego, u Krawca, na 2m pięttrze.



Ktoby miał do sprzedania w dobrym stanie **Tarantas**, raczy się zgłosić, lub nadesłać swój adres pod Nr 12, do Hotelu Kowieńskiego, obok Poczty.

MEDALE

na pamiątkę tysiąc-lecia Rossji i uwolnienia Chłopów w Rossji, pozostawione w komis do sprzedania, można nabyć w narożnym Korzennym Sklepie, przy ulicy Mokotowskiej i Placu Śgo Alexandra.

Potrzebny jest **Uczeń** do Apteki w m. Międzyrzeczu, Gubernji Lubelskiej. Wiadomość bliższą powziąć można na miejscu, lub w Warszawie w Składzie Materjałów Aptecznych P. Mrozowskiego, przy ulicy Podwale.

Jest do sprzedania w znacznej ilości

L Ó D.

Wiadomość przy ulicy Widok pod Nr 1567.

Salopa Elkowa z czarnym, wełnianym nowym pokryciem, w zupełnie dobrym stanie, jest do sprzedania za złp. 500. Wiadomość przy ulicy Długiej, w Cukierni, w domu Paulińskim.

Sześć skórek **Soboli** wyborowych, naturalnych, nowych, pięknie wyprawnych, zdalnych na manszon lub kołnierz, do sprzedania za Rs. 150. Wiadomość w Handlu Win Pani Segedy, ulica Długa, Nr 15 nowy.

Niżej podpisany zawiadamia Szan: Publiczność, że przy nadchodzących Świętach Bożego Narodzenia w **Cukierniach** swych: na rogu ulicy Śto-Krzyżkiej i Placu Warcckiego, w domu W. Mintra, i w drugiej, na ulicy Elektoalnej, wprost Kościoła Śgo Karola Boromeusza, będzie można dostać: **TORTÓW, BABEK, STRUCLĄ I CIAST** wszelkiego gatunku, jako też Różnych **CUKRÓW** tak deserowych jak i do ubrania Choinek służących, oraz wszelkie Obstalunki jakie Szan: Publiczności poczynić raczy obowiązuje się sumiennie i podług Jej żądań zadosyć uczynić, z czem poleca się Sz: Publiczności — **C. Zablocki**.

W Sobotę wieczór, około godziny 11ej, w przejeździe z Kolei Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, do Hotelu Polskiego, zginęła

MUFFA NURKOWA.

Znalazca raczy ją odesłać do Hotelu Polskiego Nr 12, za nagrodą **Rs. 10.**



Jest do sprzedania młody **Wyżeł** do polowania, prawdziwej rassy angielskiej. — Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Królewskiej pod Nr 1072, u Stróża Wawrzyńca.

SKŁAD TOWARÓW L. KRUCZECKIEGO,

P O L E C A MIÓD PRAŚNY

biały i brunatny, bez żadnych przypraw.
Cena którego funt po Złp. 1 gr: 10;

również krajowy **LIPIEC** zwany i **KAZAŃSKI**; oraz znaczny zapas

WINOGRON KRYMSKICH.

HANDEL Materjałów Pismien-

nych i innych drobiażgów od kilku lat przy ulicy Leszno exystujący, przeniesiony został do domu Wgo Brodowskiego Nr 653, przy tejże ulicy naprzeciw budującego się gmachu Kom: Skarbu. Zaopatrzone jest we wszelkie Materjały Pismienne i dobór **KAJETÓW** gotowych, poczynszy od najtańszej ceny, oraz w ozdobnej oprawie mogących służyć na Kolendę dla Dzieci. — Fr: *Ostrowski*.

Przy ulicy Długiej w domu zwanym Elerta, w pierwszym podwórzu, gdzie Bawarja na lewo. Chcąc przyjść w pomoc li tylko szanownym Gospodyniom domu, urządziłem **PIEKARNIA** do wypiekania **CIAST** na Święta Bożego Narodzenia, gdzie od dnia 21 do 24 b. m włącznie, przyjmować będą.

J. Przybylski.

Z powodu wyjazdu, są do odstąpienia od 20go b. m. 2 **Pokoje** z Kuchnią angielską na dole, przy ulicy Kruczej, w domu Ner 1712, trzecim od ulicy Hożej, za Rs. 100 rocznie. W tymże domu jest do najęcia od Nowego Roku także sam **Lokal** na 3m piętrze, za Rs. 90.

OSOBA w średnim wieku, przybyła z Krakowa do Warszawy, posiadająca Języki i Muzykę, życzy sobie, przyjąć obowiązki **GUWERNANTKI**. — Wiadomość w Hotelu Warszawsko-Wiedeńskim, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 2.

W dniu 15 Grudnia r. b., idąc z Kościoła XX. Bernardynów na ulicę Chłodną, zgubiono **Pudelko**, w którym znajdowały się cztery Koronki z Medalikami i Krzyżkami. Łaskawy Znalazca zechce zwrócić na róg ulicy Białej i Chłodnej pod Nr 761; w podwórzu na lewo, za wynagrodzeniem, jeżeli żądać będzie.



Kajetana.

Jest do sprzedania **KLACZ** gniada, wprost ze Stadniny, rasowa, lat trzy mająca, zdatna do zaprzęgu. Wiadomość przy ulicy Przejazd Nr 649, u Stangreta



W Czerniakowie pod Warszawą, jest do sprzedania kilkanaście sztuk **Bydła** zdatnego na rzeź. Bliższa wiadomość na miejscu a Rzadcy tychże dóbr.



Jest do sprzedania, albo do wypuszczenia w wieczystą dzierżawę **Młyn Wodny** o 3ch gankach, na rzece Świder, pod miastem Łatowiczem, w Okręgu Siennickim, w odległości 5 mil od Warszawy, nad szosą położony, wraz ze stawem rybnym kilka włók rozległości mającym, z zabudowaniami i gruntami do tego należącymi, dla dostatku wody i dogodnej miejscowości, oprócz młyna, inna fabryka jeszcze zaprowadzoną być może. Wiadomość bliższa na miejscu przez Mińsk, Siennicę, u Właściciela dóbr Wielgolas.

FABRYKA PIECÓW

PORCELANOWYCH

i Kominków Salonowych,

w Kaźmierzowie pod Kałuszynem.

Poleca się WW. Budowniczym, Właścicielom Domów i Obywatelom Ziemi, swojemi wyrobami, które kilkoletniemi doświadczeniem do wysokości stopnia doskonałości doprowadziła; w szczególności zaś zwraca uwagę znawców na usunięcie pęknięć polewy, haarysami zwanych, a tak bardzo każe szpecących. Ceny stałe w stosunku 7½ Kopiejek, czyli Groszy 15, za kwadratak środkowy.

Fabryka podejmuje się stawiania Pieców, własną Czeladzią, po cenie rzeczywistego kosztu, rękując za dobroć roboty.

Przy zawieraniu kontraktów **żadnych zaliczeń nie żąda.**

Zamówienia przyjmują się w Warszawie:

U P. D. Rosenblum, Nr 471a, dom Aszerta;

„ J. Funka, ulica Żabia, dom Löwenberga;

„ Wejgel et Menzel, ulica Krakow-Przedmieście, dom dawniej Mokronowskich; i

„ Edwarda Kellermann, w Hotelu Lipskim, przy ulicy Białeńskiej;

oraz w samej Fabryce, pod Adressem na początku położonym.



Są do sprzedania dwa **Ogiery** kare, wybornie ujeżdżone, jeden ze Stutgardu sprowadzony, należące do najpiękniejszych ekwipaży w Warszawie. Wiadomość na Fokalu, pod Nr 1297 przy ulicy Nowy-Swiat, gdzie miejscowy Stangret wskaze.

Do dóbr prywatnych w bliskości Warszawy, potrzeba 2ch **Nauczycieli** Wiejskich. Zapewnia się każdemu przyzwoite wynagrodzenie, mieszkanie i po 20 korcy ordynarij. Wiadomość w domu Nr 33 (101 nowy) przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost Zamku na 2em piętrze.

Pod firmą Kary i Przedecki, w Wrocławiu,

przy ulicy Schahbrücke Nr 84, na 1m piętrze,

OTWARTY ZOSTAŁ

SKŁAD CYGAR

prawdziwych Hawańskich, tudzież Hamburgskich, Bremeńskich, odleżałych, en gros et detail, w wielkim doborze i w najlepszych gatunkach po cenach najumiarkowańszych. — Powyższa firma poleca się także Szanownej Publiczności wielkim zapasem **PAPIEROSÓW** Petersburskich z najcenniejszych Fabryk Ferma et Müllera, oraz **TYTONIEM** Prawdziwym Tureckim po cenach fabrycznych. — Nadmieniam jednocześnie, że podejmujemy się załatwiać wszelkie Interesa, na miejscu nam powierzone, zajmować się będziemy Ekspedycjami do Królestwa i Cesarstwa, zapewniając, że wszelkie powierzone nam Interesa wykonywać będziemy punktualnie ku zupełnemu zadowoleniu Szanownych Komitentów; przesyłane nam Zlecenia przyjmujemy w listach frankowanych.

Mam zaszczyt po raz ostatni upraszać W.W. biorących Lekarstwa na rachunek wbyłej mojej **APTECE w Lublinie**, aby należności od Nich przypadające po dzień 1szy Lipca b. r., raczyli uiszczyć na ręce mojego Syna Heliodora Waręskiego, terażniejszego. Właściciela tejże Apteki, w przeciwnym bowiem razie, sami sobie winę przypiszą jeżeli zostaną narażeni na koszta prawne. **Józef Waręski**, były Właściciel Apteki w Lublinie.

DOM KOMISSOWY K. Puławski et Comp. w Warszawie pod Nr 419 przy Poczcie eksystujący, załatwia wszelkie zlecenia, a mianowicie: Pośredniczy przy Kupnie, Sprzedaży, Wydzierżawieniu, Zamianie Majątków Ziemskich, Drzewa Opałowego, Budulcowego, Lasów, Domów w Warszawie i innych miastach, w tym celu przyjmuje anszlagi, przedstawia takowe zgłaszającym się pretendentom i do skutku zbliża, redaguje Podania, Prośby do wszelkich Władz, w Polskim, Rossyjskim i Francuzkim języku, Rekomenduje zdolnych Oficjalistów, Gospodarzy, Fabrykantów, Piwowarów, Cukrowników i Rzemieślników; dostarcza Ludzi roboczych, Parobków i Zagrodników; załatwia także Interessa: Sądowe, Administracyjne, Legitymacji Szlachectwa, zgola to wszystko co tylko do zakresu Zleceń należeć może, w kraju i zagranicą.

Handel Win i Towarów Kolonialnych **FELIXA PASIOROWSKIEGO**,

dawniej Jankowskiego w Rawie.

Sprowadził znaczny transport **Win** Węgierskich i Czerwonych Erlauer, jako też wszelkie gatunki Francuzkich, Refskich i Szampańskich; Likieri Bordskie, Hollenderskie i krajowe, Kasztany Włoskie, Bakalje wszelkie, Cukry Angielskie, Sardynki Nantejskie, Kawior Astrachański mało solony; **Sery**: Szwajcarski, Ementeler, Hollenderski, Ejdamer. — Tenże Handel otrzymał świeże Szynki Bajońskie, Włoskie, Salami Werońskie, Słoninę Węgierską; jak również tenże Handel, dla uprzyjemnienia Szanownym Gościom, nowo wyrestaurował Billard, zaprowadził gorące Jedzenia, których w każdym czasie jak najprzedniej i po cenie umiarkowanej dostać można, o czem donosząc, poleca się względem.

Komora Celna Wieruszów, podaje do wiadomości, że w dniu 17 (29) Grudnia r. b. o godz. 9tej z rana, sprzedawane będą na tejże Komorze w m. Wieruszowie, w Pcie Wieluńskim Gub: Warszawskiej, przez publiczną licytację różne skonfiskowane towary, a mianowicie: perkaliki, chustki i materje bawełniane, drukowane, materje wełniane, oraz inne drobne rzeczy, oszacowane w ogóle na rs. 400 kop: 12 1/2. — Dyrektor, **Rogowski**.

PROPINACJA z wszelkimi Sprzętami i Trunkami, jest do sprzedania blisko Warszawy około Mińska we wsi Tarogówka, jadąc na rogatki Grochowskie. Życzący nabyć takową za cenę przystępną, zechce się zgłosić po bliższą informację na miejsce do Właściciela **Jana Jaworskiego**.

Ważne doniesienie. — Hotel przy Stacji Kolei Żelaznej Częstochowskiej, massiw murowany, z wszelkimi zabudowaniami i gruntem, oraz meblami, sprzedany będzie przez publiczną licytację w Trybunale Cywilnym w Kaliszu, w dniu 17 b. m. i r., o godzinie 10ej z rana. Sprzedaż zacznie się od summy rs. 9,000, to jest od 2/3 części tacy.



Kawior Funt po Kop: 50,

dostać można w domu pod Nr 1331 przy ulicy Stożkowej, wprost ulicy Szkolnej, w podwórzu na prawo.



OSTRYGI Ostendzkie i Holsztyńskie, z Flensburga, wyborowe, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu **Anton: Stępkowskiego** przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.



OSTRYGI wyborowe, nadchodzą codziennie do Składu Win **H.T. Strużeńskiego**, przy ulicy Miodowej pod Nr 482, wprost Kościoła OO. Kapucynów.



OSTRYGI ŚWIEŻE. codziennie nadchodzą do Handlu **Józefa Stoczkiewicza**, przy ulicy Miodowej Nr 486.



Ostrygi Ostendzkie, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu **Józefa Szuby** przy ulicy Nowy-Świat na przeciw Straży Ogniowej.



OSTRYGI w Handlu **Franciszka Rozmanith** przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim.



OSTRYGI Holsztyńskie i Ostendzkie, wyborowe, nadchodzą codziennie świeże do Handlu **Józefa Hoehra**, w gmachu Teatralnym pod Nr 474.



Ostrygi świeże, nadchodzą codziennie do Handlu Win i Towarów Kolonialnych **Rajtarskiego**, (dawniej Gout), przy rogu ulicy Daniłowiczowskiej i Senatorskiej.